
,ffiW,t
"', % ,l

Obec Synkov-Slemeno
ZastupitelsÉvo obce

Obec ně záv azná vyh l áš ka
ě.1l2a21,

o místnírn poplatku z pobytu

Zastllpitelstvo obce Synl<o,1-1§le)meno s€ nl:: silern zasedání clne 3.3,.2021 usnesením č, 7
usl"l€,slo vydat na záklaclě § 1.* zákanel č.565,''j99J Sb., o místníc;h poplatcích, ve znění
poziějšíchpředpisů(dálejen,,zákonor*ístníchpoplatcích"),avsouladus§lOpísm.d)a§
84 odst. 2 písm. h) zákcrne.r č, 12812030 Sh,, o :bcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecněz:.ávia,,zr:av: vyl"rláli;kr-, (ciále l*n,,tato,ryhláška"):

, čl.t
úvodní ustanovení

(1) Obec Synkov-Slemeno touto vyhláškou zavádí místní poplatek z pobytu (dále jen

,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní úřad.

(1)

(2)

(3)

čl" t
Piředntět, pop§atnik a plátce poplatku

Přeclmětem poplatku je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních
dnŮ u 1ednotliváho pc)skvtovatelel prrby,til, Fiedrrlětem poplatku není pobyt, při kterém je

na základě zákonal crrnez:cvána osobiií s,,toboca, a pobyt ve zdravotnickém zařízení
poskytovatele lůžklct"ré péče, pckud je terrto pabyt hrazenou zdravotní službou podle

zákana upravujícího r,,eĚejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí.1

Popiatrríkem peplatkil je; osclba, <telrá v obei ns:,ií přihlášená (dále jen ,,poplatník").2

Plátcem poplatku jel pos;l<ytovateri úplatného pobytu (dále jen ,,plátce"), Piátce je

povinen vybrat poplaí:ek od poplatrr;ka,3

1 
§ 3a zákona o místních pcrplatcích

'g 3 zákona o místních ooplatcích
'5 3f zállcna o místních pclplatr:;ich



čl" s
Ohlašovací povinnost

(1) Plátce je povinen crrlat správci pr:platku ohlášení nejpozději do '15 dnů od zahájení

činncsti spoĎí,rající r,, poskytování úp!atného pobytu. Ukonóení této činnosti plátce

ohlásí správci poplatku lre lhůl|ě 15 dnů

(2) V ohlášení pláice uv€lde'a

a) jméno, pcpříF,ac,é jrnéna, a přílmení l:elro název, obecný identifikátor, by|-|i

přidělen, rnísto pocytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popi'ípadě další adresu pro

doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny
jednat v pcplatkr:rrri:h věcech,

b) čísia všech sr,,ých ijčtů Ll p,r:skytovatelů p!atebních služeb, včetně poskytovatelŮ

těchto slt.ržeb v ;:ahranlčí, uržívanýcir v souvislosti s podnikatelskou činností,

v případě, že předrnět poplatku sr:uvisí s podnikatelskou činností plátce,

c) daiší údaj-. ro;:l"trlclrié pi"c, s]an)ve;rrí poplatku, zejnnéna mís;ta a zařízení, případně

též období !"clku, v r-lic,hž potlky uj<t ochyi,

(3) Flátce, který nerná sídlo nebo bydiiště tta ůzemí čienského státl.r Evropské unie, jiného

smluvního státu Dohody, o E,,rropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské

konfederace, l,vede li,reltnrš úCaj,.,r pr:žitc!o,,rn*nýcn v odstavci 2 adresu svého zmocněnce

v ]iuzemsku prrl dcruť:ov,ání.5

(4) Dojde-li ke zrněně úcjlaju r;r;edenýc:t rl ohlášení, je plátce povinen tuto změnu oznámit

dc 15 dnů ocle dne, kJy,nastala.5

Povinnost ohlťlsit ticliaj pc,dle ocsli.2 riebu iehr změnu se ne,ztahuje na údaj, který

může správce poplalt|,1u éLjtořT}at;zc,,lafirin,| .:5;ůsr:bem listitz rejs;tříkŮ nebo evidencÍ, do

rr!ch.ž má zřízzen autcltn;lti;:ovaný nřistrlp. Cl,,.ruh těchto údajů zveřejní správce poplatku

na své úřední desce,7

(5)

čl. ,i
Evi,:íe trčtt í pmv,i n rtost8

(1) Plátce je povirien vési,t vlistinné ,,,ebo e|ektronické podobě evidenční knihu za každé
zařízení nebo grrísto, kcie poskytuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy zapisuje údaje

týkající se fyzic§té os05},, které p*sltytuje úplatn;t pobyt.

(2) Údaji podle orlstatlce ,1 js;ou

a) den poĎátku ;a cieir k:once pcbytu,

b) jméno, popřípaCě jrnéna, přr1mení a adresa místa přihlášení nebo obdobného
místa v zahraLničí,

a 
5 14a cdst. 2 zákona o nristrícl, poplatcich

" § 14a cCst. 3 zakona o místnícl, poplatcich
o 

5 
,14a odst. 4 zákona o n-lstnícl, plplatcich

'g 14a odst, 5 zákona o místních poplatcích
8 

§ 39 zákona o místrrícr pl:platr;ic;ir



c) datum narození,

d) óíslo a druh průkazu totožrllo:;ti, kterým rnůže být

1, občansk,ý prLkaz,

2. cestovní doklad,

3, potvzenío přechodném pobytu na území,

4. pobytová karta rcdinného příslušníka občana Evropské unie,

5. prúkaz o p.oriolení k prohrylitl,

6. průkaz o poirolení k prob,ytui pro cizince,

7. průkaz o povolení k trualénnu pobytu,

8. průkaz žadatele o udělení mezinárodní ochrany, nebo

9. průkaz žadate!* o poski,rirlgtí dočasné ochrany, a
, e) výše vybrarréhcr pn;clatkr-r, nebo dtjvod osvobození od popíatku.

(3) Zápisy do evi,Jenč;ní knihy musí být vedeny správně, úplně, průkazně, přehledně,

srozumitelně, způsohrern zaruču!ícírn trvalost zápisů a musí být uspořádány postupně

z časového hlediska.

(4) Flátce je povlnen ucl,icrváva,t i;tliilet;ůrr, kniiru po dobu 6 let ode dne provedení

posledního zápisu.

čl, s
EvEdenť;ní gccvi nn:o$t !,§ zjedrneldušenérn rozsahu

(1) Plátce, kterli iako pořadatel kulturní nebo sportovní akce poskytuje úplatný pobyt

účastníkům této akce, rr:ůže plnit evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu,

pclkud

a) důvodně přerlprr:lkláciá, že :tO§kyl.i,e p.:l:1rt rejméně 1000 účastníkŮm této akce, a

b) oznámí z,áměr plnlt evidenční povinnost ve zjednodušeném rozsahu nejméně 60

dnů přede dnenr zahájení i:oskytclvání pobytu správci poplatku.

(2) P§átce v oznárrení po,Jlr; crdstavce ,'l písm. !:) oc:ůvodní předpokládaný počet účastníků

akce, kterým L:ude p:slt,ytnut úl::|ar"ný ncb"/t, a uvede o kulturní nebo sportovní akci

alespoň údaje o

a) dni počálku a clni konce kcnánítéto akce,

b) názvu a elruhu t,étcr atkce, a

c) jednotlivtlch z:,ař'ízenich neL:o rnís;tilch" ve n_telých se bude pobyt poskytovat,

(3) Správce poplatku roz:hodnutírn z:akáže plátci oznámené plnění evidenční povinnosti ve

zjednodušeném rozsahu, nelze-|i oředpokládat splnění podmínek podle odstavce 1,

c zákazu plnění eviclenčrrí p,cvirnnosti ve ziednodušeném rozsahu rozhodne správce
poplatku nejpczCrájl rjr:'!5 clnťr o:1e lne oz,i,:án,lení podle rrdstavc,e 1 písm, b),

(4) Při plnění evidenční rol,innosti ,,e zje,:rrtoCušeném rozsahu se tl evidenční knize vedou

pouZe

a) údaje podle c|d$]ta,,/ce 2 písrn. a) až c) a



b) souhrnné údaje ,r poťltu ťrčastníkťl, kterým by| poskytnut pobyt, a o výši

vybraného pclp,liatku v člr=nĎr"rí pcrclle

1. dne poskytnutí pobytIu,

2. zařízení nebo místa, ve kterých byl pobyt poskytnut, a

3. důvodu osvc,bozelní.

čl, e
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí4 KĎ z-akažiý:;lapočaiý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku

' čl"ř
Splalinost popIatku

Plátce odvede vylcran!i popilat*;k. spirávc! poplatku za uplynulé kalendářní čtvrtletí

nejpozději do 20. dnel násiedujíciho kaiendářního čtvrtletí.

čl. s
$s\{obozen í

Od poplatku z pobyttl jsou osvobozeny osoby vymezené v zákoně o místních
poplatcích.9

ť;l, s
Nt],v1,Šeu nl í p o pl eitku

(1) Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce
poplatku poplatek platebním vyn"iěrem k přímé úhradě.10

(2) Vóas neodverdené poclatky ne;bc čiist t.!ch.c poplatků může správce poplatku zvýšit až
na trojnásobek, toto;:,vlišeníjri: pilsilušleirsii;íln popiatku sledujícím jeho osud,11

čn. to

Fř'ec hrod rgó ustanovení

Popiatkové povinnosti vzniklé před nabytírn účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dosavadních právních předpisů.

'^5 3b .ákona o místnicl , pclplal:cícl^:

.' § 11 odst 2zákona o nístnicl,r pt:.plirtciclr
" § 11 odst. 3 zákona o nistnicl- pr;platcic|t

l



(:]. !"l

Ziru,io,1arr i usta n{iveni

Ruší se obecně závazná vylrláška č. 312019, o místním poplatku z pobytu, ze dne
18 12 2019.

cd. í2
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti '!5. dnem po dni jejího vyhlášení

Jaroslav
místostarosta

Vyvěšeno na úřední de,§c,? ,Jnt),

Sejmuto z úřednídesky dne;:

Zveřejnění bylo shodně proveeleno na elektronické úřední desce.

k

starosta

/p l"ď,OJ/

l


